[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 зернограДского городского поселения

РЕШЕНИЕ

№ 10

31.01.2007

г. Зерноград

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области культуры органам местного самоуправления муниципального образования «Зерноградский район» на первый квартал 2007 года.

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Зерноградское городское поселение»

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать сроком на первый квартал 2007 года осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования «Зерноградское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Зерноградский район»:

1.1 в области культуры:

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение  сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры.

2. Передача полномочий, указанных в пункте 1 данного решения осуществляется по соглашению между городским поселением и муниципальным районом за счет субвенций, представляемых из бюджета муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Зерноградский район» в области культуры из расчета средств, выделенных поселению по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации».

3. На осуществление полномочий в области культуры  передать денежные средства на первый квартал 2007 года в сумме 306, 4 тыс.руб., в том числе:

 - 275, 6 тыс. руб.  – за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения;

 - 30, 8 тыс. руб. – из Фонда софинансирования  социальных расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений в связи с введением отраслевых систем оплаты труда.

4. Заведующему отделом культуры администрации Зерноградского района Ольховскому В.И.  предоставить Собранию депутатов Зерноградского городского поселения в срок до 05.02.2007г. план мероприятий на первый квартал 2007 года, проводимых на территории Зерноградского  городского поселения.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан (председатель Зорин А.Ф.) и  постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности (председатель Чеба Б.П.).

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского  городского поселения

А.Э. Калинин

Копия верна: Л.С.Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения